
2019年 4月吉日 

 

滋賀糖尿病療養指導士（CDE滋賀）の皆様 

 

滋賀糖尿病療養指導士認定委員会 

 事務局 

 

日糖協ｅラーニングのご利用のご案内 

 

平素は CDE滋賀認定事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、日本糖尿病協会より CDE滋賀認定の皆様に対して、“地域糖尿病療養指導士”と

してご活躍されている CDE 滋賀の皆様に気軽にご利用いただける『日糖協ｅラーニング』

のご利用案内がございました。 

この『日糖協ｅラーニング』は患者さんへの良質な医療や介護の提供を目指し、糖尿病診療

に携わる医療・介護従事者のスキルアップにご活用いただくことを目的に、4 月より運用 

されることになりました。糖尿病を専門としない地域糖尿病療養指導士の方々を主な対象と

し、疾患概念、治療、併存疾患、療養指導等、糖尿病にかかる幅広い分野を効率よく学習   

できるコンテンツが揃っています。  

『日糖協ｅラーニング』は、ご利用にあたって登録が必要となります。ご希望の方は別添

の登録までの流れや使い方マニュアルをお読みいただき、ご活用いただければ幸いです。 

なお、この『日糖協ｅラーニング』をご利用いただき、各コンテンツを受講することで、

下記の「CDE滋賀認定更新のための研修単位」を取得していただくことも可能です。 

 

 

 

 

業務やご家庭の事情により、なかなか CDE滋賀フォローアップセミナー等にご参加いた

だけない方にも、少し空いたお時間でお気軽に受講していただくことができます。 

この機会に、『日糖協ｅラーニング』をぜひご利用ください。 

ご登録いただきました皆様のｅラーニングの受講状況は事務局でも把握できます。認定更新

期間中の 5年間で所定の認定単位が取れない方にもお勧めいたします。 

  

 では、今後とも CDE滋賀を何卒宜しくお願い申し上げます。 

1コンテンツ受講 ＝ 0.5単位の認定単位付与 


